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 „GAZETA DOBROŃSKA” 

 

 
Panie Wójcie, od jak dawna zajmuje się Pan polityką? 

 Staram się zajmować pracą na rzecz gminy Dobroń i 
jej mieszkańców. Nie ukrywam, że polityka do mnie docie-
ra, jednak nie zajmuję się polityką.  
 
Jak Pan ocenia swoje przedwyborcze obietnice wobec 
tego, co udało się Panu zrobić? 
 Wiele z założonych planów z poprzedniej kadencji, 
które były przed wyborami w 2014 roku, udało się zreali-
zować. Niektóre czekają jeszcze na realizację, ale cieszę 
się, że udało się zrobić coś więcej niż zakładaliśmy.  
 
Jakie są Pana plany na najbliższą przyszłość związane z 
naszą gminą? 
 Na pierwszym miejscu stawiałbym bezpieczeństwo 
na drogach, czyli budowa asfaltów, ale również kanalizacji 
i infrastruktury drogowej. Na pewno będę kontynuował 
budowę Sali gimnastycznej w Chechle (w chwili obecnej 
trwają procedury związane z wyłonieniem Wykonawcy na 
budowę). Chciałbym wybudować jeszcze jedno boisko 
wielofunkcyjne w gminie. Będę dbał o kulturę i tradycję, 

WYWIAD Z WÓJTEM 
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ponieważ gmina rozwija się w tym kierunku, ale do tego 
potrzebny jest Dom Kultury. W chwili obecnej wiemy już, 
że udało nam się pozyskać środki w wysokości 2,5 mln zł 
na remont i rozbudowę Oczyszczalni Ścieków oraz budowę 
części wodociągu w miejscowości Przygoń. Złożyliśmy 
również zapotrzebowanie na kwotę 7 mln zł do Łódzkiego 
Obszaru Metropolitalnego na budowę sali gimnastycznej 
przy Szkole Podstawowej w Mogilnie. Mam nadzieję, że w 
niedługim czasie zakończą się rozmowy mające na celu 
budowę zakładu o pow. 6,5 ha zabudowy w miejscowości 
Chechło Drugie (przy węźle drogowym), co przyniesie nam 
realne finansowe wpływy do budżetu, jak również zwięk-
szy ilość miejsc pracy na terenie naszej gminy. Poza wy-
mienionymi chciałbym, aby w każdej miejscowości wzro-
sła jakość życia mieszkańców, dlatego należy budować 
chociażby chodniki, oświetlenie i drogi.  
 
Jak układają się Pana relacje z radnymi? 
 Rada w gminie Dobroń to ludzie, którzy ze mną 
współpracują i współdziałają w celu rozwijania gminy Do-
broń na każdym z jej szczebli. Ważne jest, aby istniała z 
wójtem i Radą chęć realizacji planów, na co w chwili obec-
nej nie narzekam.  
 
Jak układają się Pana relacje z Dyrektorami Szkół? 
 Nasze szkoły zmieniły swój zewnętrzny wizerunek, 
ale również wewnątrz nastąpił duży rozwój technologiczny, 
co udało nam się zrealizować dzięki uzyskaniu środków 
zewnętrznych w wysokości 20 mln zł. Zawsze na pierw-
szym miejscu stawiałem dobre kształcenie naszej młodzie-
ży, co się udaje, czym możemy się pochwalić, za co dzię-
kuję również dykrektorom poszczególnych szkół oraz 
przedszkola.  
 
Gdyby dysponował Pan nieograniczonymi środkami 
finansowymi, na co przeznaczyłby je Pan w pierwszej 
kolejności?  
 Najpierw posłuchałbym mieszkańców, ich pomy-
słów, a następnie z ogromnym szczęściem realizowałbym 
ich plany.  
 
Dwie kadencje za Panem. Jak porównałby Pan swoje 
wcześniejsze wyobrażanie na temat pracy wójta do rea-
liów?  
 Najpierw trzeba lubić ludzi, widzieć ich potrzeby, a 
wtedy praca – chociaż nie jest lekka – staje się przyjemno-
ścią. Zawsze cieszy mnie, gdy widzę jak mieszkańcy są 
zadowoleni i jak gmina pięknieje. Patrząc na ludzi, którzy 
mieszkają w naszej gminie – chce się dla nich pracować i 
poświęcać.  
 
Idealny wójt to Pana zdaniem człowiek, który…  
 Umie rozmawiać z ludźmi i umie słuchać ludzi, lubi 
pracę na rzecz innych. To osoba, której nie jest obojętny 
drugi człowiek.  
 
Jakie projekty inwestycyjne udało się zrealizować w 
gminie w ciągu ostatniej kadencji?  
 Mnóstwo, spośród których największy, dofinansowa-
ny ze środków Unii Europejskiej, to warta niemal 20 mln zł 

„Kompleksowa termomodernizacja budynków użyteczno-
ści publicznej na terenie Gminy Dobroń”, w ramach które 
wyremontowanych zostało 12 budynków użyteczności pu-
blicznej – m.in. wszystkie Szkoły Podstawowe, budynek 
Gminnego Ośrodka Zdrowia wraz z częścią przedszkolną, 
budynek Urzędu Gminy oraz budynki mieszkalne. Dodat-
kowo rozpoczęliśmy realizację projektu budowy przed-
szkola i sali gimnastycznej w systemie budownictwa o 
znacznie podwyższonych parametrach energetycznych w 
Chechle Drugim, zrealizowaliśmy projekt budowy wielo-
funkcyjnego, ogólnodostępnego boiska przy ul. Sportowej 
w Dobroniu – oba projektu również współfinansowane ze 
środków unijnych. Wykonaliśmy remonty wielu dróg – 
m.in. w tym roku współfinansowaną przez Zarząd Woje-
wództwa Łódzkiego budowę drogi w obrębie miejscowości 
Barycz, współfinansowaliśmy remont drogi powiatowej w 
kierunku Ldzania. Było również mnóstwo mniejszych pro-
jektów, dzięki którym udało nam się np. zakupić sprzęty 
dla Ochotniczych Straży Pożarnych oraz Szkół Podstawo-
wych.  
 
Których projektów nie udało się zrealizować i dlaczego? 
Które czekają na realizację?  
 Wszystkie projekty udało nam się zrealizować, nie-
które nie są jeszcze zakończone (są w realizacji). Praca w 
gminie to ciągłość, która nie może kończyć się na jakimś 
okresie, etapie. Musi to być systematyczna praca.  
 
Co zaliczyłby Pan do swoich największych sukcesów? 
 Pozyskanie w ciągu dwóch kadencji powyżej 40 mln 
zł dla gminy Dobroń.  
 
Miał Pan momenty zwątpienia w pracy na stanowisku 
wójta?  
 Jest ciężko, szczególnie wtedy, gdy chce się zrealizo-
wać dużo inwestycji. Niektórzy mówili, że sobie z tym nie 
poradzę. Było ciężko, ale się udało, a dziś mogę się 
uśmiechnąć. Ogromny wkład wnieśli tutaj Radni Gminy 
Dobroń, ale nie należy też zapominać o pracownikach, któ-
rzy posiadają ogromną wiedzę oraz angażują się w wyko-
nywaną pracę. 
 
Dziś z pewnością wraca Pan myślami do początków 
swojej pracy. Czy jest coś, co najbardziej utkwiło Panu 
w pamięci? 
 Z początku musiałem się oswoić z ogromnym cięża-
rem odpowiedzialności za podejmowane decyzje i to chyba 
temat, który z początku mnie przerażał. Jestem jednak czło-
wiekiem, który lubi podejmować wyzwania, dlatego nie 
cofałem się przed trudnościami, a teraz zdobyłem już do-
świadczeniem i jest mi znacznie lżej.  
 
Jak Pan wyobraża sobie gminę za 10, 15 lat?  
 Powiem stanowczo: tak piękna, że nie do poznania.  
 
Czy chciałby Pan coś dodać?  
 Tak, oczywiście. Chciałbym w dwóch prostych, ale 
ważnych zdaniach podziękować żonie i dzieciom za wyro-
zumiałość i wsparcie.  
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Budynek komunalny, ul. Sportowa 18  Budynek mieszkalny Markówka 52 

 
 
Projekt „Kompleksowej termomodernizacji budynków użyteczności publicznej na terenie Gminy Dobroń” współfinansowany przez Unię 
Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Łódzkiego na lata 2014-2020 – wartość projektu 19 504 611,10 zł, dofinansowanie w kwocie 9 924 916,22 zł.  

Inwestycje realizowane w latach 2014 – 2018 

Projekt „Budowy ogólnodostępnego, wielofunkcyjnego boiska sportowego dla mieszkańców Gminy Dobroń” współfinansowany w 
ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność”. 
Wartość inwestycji 917 038,80 zł, dofinansowanie w kwocie 370 962,00 zł. 

Budynek mieszkalny Markówka 50 Budynek mieszkalny Mogilno Duże 14 
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  Dofinansowanie nowych źródeł ciepła  
i termomodernizacji budynków jednorodzinnych  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Czyste Powietrze to kompleksowy program, którego celem 
jest zmniejszenie lub uniknięcie emisji pyłów i innych zanieczysz-
czeń wprowadzanych do atmosfery przez domy jednorodzinne. 
Program skupia się na wymianie starych pieców i kotłów na paliwo 
stałe oraz termomodernizacji budynków jednorodzinnych by efek-
tywnie zarządzać energią. Działania te nie tylko pomogą chronić 
środowisko, ale dodatkowo zwiększa domowy budżet, dzięki osz-
czędnościom finansowym.  
Program skierowany jest do osób fizycznych będących właściciela-
mi domów jednorodzinnych lub osób posiadających zgodę na roz-
poczęcie budowy budynku jednorodzinnego. Dotacje i pożyczki 
będą udzielane za pośrednictwem szesnastu Wojewódzkich Fun-
duszy Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (WFOŚiGW). 

Maksymalna kwota dotacji i warun-
ki dofinansowania 

Korzystając z programu zyskujesz zwrot części poniesionych kosz-
tów. 
Maksymalny możliwy koszt, od którego liczona jest dotacja to 53 
tys. zł. 
Jeśli koszty realizacji inwestycji przekroczą 53 tys. zł., dodatkowe 
koszty mogą być dofinansowane w formacie pożyczki. 
Minimalny koszt kwalifikowany projektu to 7 tys. zł. 
Okres realizacji przedsięwzięcia: do 24 miesięcy od daty zawarcia 
umowy o dofinansowanie, lecz nie później, niż do 30.06.2029 r. 
Dofinansowaniu podlegają przedsięwzięcia rozpoczęte nie wcze-
śniej niż 12 miesięcy przed dniem złożenia wniosku o dofinansowy-
wanie. 
Przedsięwzięcie nie może zostać zakończone przed dniem złoże-
nia wniosku o dofinansowanie; data zakończenia realizacji będzie 
potwierdzona w protokole końcowym. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Program przewiduje dofinansowania m.in. na:  

 wymianę starych źródeł ciepła (pieców i kotłów na paliwa 
stałe) oraz zakup i montaż nowych źródeł ciepła, spełniają-
cych wymagania programu, 

 docieplenie przegród budynku, 

 wymianę stolarki okiennej i drzwiowej 

 instalację odnawialnych źródeł energii (kolektorów słonecz-
nych i instalacji fotowoltaicznej) 

 montaż wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła. 

Terminy:  

Realizacja programu: lata 2018-2029 r. 

Podpisywanie umów do: 31.12.2027 r. 

Zakończenie wszystkich prac objętych umowa do: 
30.06.2029 r.  

Warunek podstawowy:  

Dla budynków istniejących: wymiana starego pieca/
kotła na paliwo stałe na nowe źródło ciepła spełniające wy-
magania programu 

Dla budynków nowo budowanych: zakup i montaż no-
wego źródła ciepła spełniającego wymagania programu. 
 
 
 
Bliższych informacji nt. programu udziela 

WFOŚiGW w Łodzi 
ul. Dubois 118 
93-465 Łódź 
Tel. (42) 663 – 41 – 00 
www.wfosigw.lodz.pl 
fundusz@wfosigw.lodz.pl  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Źródło: www.wfosigw.lodz.pl 

PROGRAM            CZYSTE POWIETRZE 

-  w trosce o zdrowie, klimat i środowisko!  

http://www.wfosigw.lodz.pl
mailto:fundusz@wfosigw.lodz.pl
http://www.wfosigw.lodz.pl
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 Powiatowy Lekarz Weterynarii w Pabianicach informuje, 
iż w dniu 15 października 2018 r. o godz. 10.00 
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Łasku, ul. Południowa 1, 
98-100 Łask odbędzie się spotkanie dotyczące uznania naszego 
rejonu za urzędowo wolny od choroby Aujeszkyego. 
Spotkanie jest skierowane do wszystkich hodowców trzody 
chlewnej z terenu powiatu pabianickiego i będzie miało na celu 
określenie nowych regulacji zasad przemieszczeń trzody chlew-
nej o różnych statusach epizootycznych. 
Wobec powyższego Powiatowy Lekarz Weterynarii w Pabiani-
cach zaprasza na ww. spotkanie, gdyż uczestnictwo oraz infor-
macje tam przekazane są dla hodowców trzody chlewnej w przy-
padku uznania regionu za urzędowo wolny informacją prioryte-
tową. 
  

Wszystkich zainteresowanych serdecznie zapraszamy 

Hodowco!  Przebudowa odcinka drogi gminnej  

 W dniu 28.09.2018 r. na przejeździe kolejowo – drogo-
wym w Dobroniu zorganizowana została kampania informacyj-
na „Bezpieczny przejazd”. Wójt gminy Dobroń Robert Jarzębak 
wraz z radnym powiatowym Andrzejem Kurzawskim oraz współ-
organizatorzy kampanii PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. Zakład 
Linii Kolejowych w Łodzi, pabianiccy policjanci, druhowie OSP 
z Dobronia i Chechła na czele z Komendantem Gminnym ZOSP 
RP  Mariuszem Krulikiem promowali bezpieczeństwo na strzeżo-
nym przejeździe w Dobroniu. Podczas akcji użytkownikom dróg 
wręczano ulotki informacyjne oraz kamizelki odblaskowe. Na 
przejazdach kolejowych w całym kraju – na rogatkach czy krzy-
żach św. Andrzeja zostały umieszczone żółte naklejki z indywi-
dualnym numerem skrzyżowania, numerem alarmowym 112 i 
numerami awaryjnymi, jakie należy wykręcić w razie wypadku. 
Kampania spotkała się z dużym poparciem wśród mieszkańców 
naszej gminy.  

Bezpieczny przejazd w Dobroniu  

 Jak już informowaliśmy, 31 stycznia 2018 roku Gmina Dobroń 
złożyła wniosek o przyznanie środków budżetu Województwa Łódzkie-
go pochodzących z tytułu wyłączenia z produkcji gruntów rolnych na 
zadanie pn.: „Przebudowa odcinka drogi gminnej nr 108055E obręb 
Barycz”.  
W sierpniu bieżącego roku Gmina podpisała umowę z firmą Dromak 
Spółka z o.o. z siedzibą w Zduńskiej Woli, w ramach której wykonano 
0,61 km drogi o szerokości 4,5 m wraz z poboczem 1,4 m szerokości o 
nawierzchni z mieszanek mineralno-bitumicznych grysowych.  
Koszt zadania to 287 407,58 zł brutto – kwota dofinansowania 131 
270,00 zł. 

90-lecie OSP Ldzań  

 W minioną sobotę, 8 września, Ochotnicza Straż Pożarna w 
Ldzaniu obchodziła jubileusz 90-lecia swojego istnienia. 
 
O godzinie 13.00 w kaplicy odbyła się uroczysta msza święta, następ-
nie przemarsz pocztów sztandarowych do strażnicy i  część oficjalna, 
gdzie m.in. odczytano rys historyczny i wręczono odznaczenia zasłu-
żonym strażakom. 
Odznaczenia za wysługę lat dostali: Wiesław Strzelec (60 lat), Karol 
Jęch (60 lat), Jerzy Śliz (50 lat), Radzisław Grzelak (50 lat), Wojciech 
Wnuk (45 lat), Jan Wojtaszek (45 lat), Feliks Jurek (45 lat), Józef Kró-
lik (45 lat), Edward Zellmer (45 lat), Jerzy Grzech (40 lat), Wojciech 
Socha (35 lat), Stanisław Pazera (30 lat), Grzegorz Nowicki (30 lat), 
Zbigniew Grzelak (25 lat), Zdzisław Jęch (25 lat), Zbigniew Śliz (25 
lat), Sławomir Dychto (20 lat), Paweł Angiel (20 lat), Mariusz Ratajski 
(20 lat) i Andrzej Strzelec (20 lat), Rafał Dychto (15 lat), Tomasz Jęch 
(15 lat), Tomasz Wolny (15 lat), Łukasz Dychto (10 lat), Marcin 
Dychto (10 lat), Kamil Nowicki (10 lat), Michał Nowicki (10 lat). 
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 W dniach 4-5 sierpnia 2018 odbył się IV Międzynarodowy Kon-
kurs Tradycyjnego Powożenia o Trofeum „Śląska” pn. CIAT Koszęcin, 
w którym wzięły udział m.in. dwie reprezentacje zaprzęgów z terenu 
gminy Dobroń.  
Pierwszym reprezentującym podczas konkursu gminę Dobroń zaprzę-
giem był zaprzężony w trzy konie zaprzęg Pana Jantonia, powożony 
przez Pawła Andrzejewskiego. Zajął on pierwsze miejsce w klasyfikacji 
zaprzęgów konnych, zdobywając jednocześnie Trofeum Śląska. 
Drugim z nich, powożony przez Jana Musiała z luzaczką Iwoną Musiał i 
wspaniałą młodą parą – Bogusławą i Marcinem Kilańczykiem – zdobył 
trzecie miejsce w klasyfikacji. Podczas pokazu zaprzęg prowadzony był 
przez kapelę z Zespołem Pieśni i Tańca „Dobroń” pod przewodnictwem 
Macieja Musiała. Zaprzęg ten uzyskał największą aprobatę publiczno-
ści, pokazując wesele łowickie. 
Konkursy tradycyjnego powożenia są imprezami kulturalno – towarzy-
skimi, dostarczającymi uczestnikom oraz widzom wspaniałych przeżyć 
estetycznych. Ich celem jest pielęgnowanie sztuki powożenia historycz-
nymi powozami i zachowanie dziedzictwa kulturowego w tej dziedzinie, 
a przede wszystkim spotkanie się sympatycznych ludzi połączonych 
wspólną pasją. 
Przygotowanie zaprzęgu do konkursu tradycyjnego powożenia to wiel-
ka, czasem wieloletnia praca i znaczący wysiłek finansowy. Dla pasjo-
natów jeden konkurs w Książu to zbyt mało, dlatego kilku aktywniej-
szych członków Polskiego Towarzystwa Powozowego podjęło wysiłek 
zorganizowania drugiego w Polsce konkursu we wsi Koszęcin położonej 
niedaleko Częstochowy.  

 Uprzejmie informujemy, iż 
wszelka korespondencja dotycząca 
świadczenia Dobry start „300+” w 
tym informacja o przyznaniu 
świadczenia kierowana będzie do 
Państwa wyłącznie z adresu e-mail 
Gminnego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Dobroniu, 
tj. gops@dobron.ug.gov.pl. 
Informujemy, iż złożenie wniosku, 
otrzymanie informacji bądź kore-
spondencja e-mailowa z Ośrodkiem dotycząca świadczeń była i 
jest bezpłatna. 
 Informacja opublikowana została w celu zminimalizowa-
nia ryzyka podszywania się potencjalnych oszustów pod instytu-
cje publiczne, a tym samym ograniczenia prób wyłudzeń. 
Uprzejmie prosimy aby w sytuacji jakiegokolwiek podejrzenia 
incydentu związanego z bezpieczeństwem zgłaszać ten fakt do 
GOPS w Dobroniu. 

 Tegoroczną imprezę organizowaną w ramach 19. Wędrowne-
go Festiwalu Filharmonii Łódzkiej „Kolory Polski” rozpoczął w Parku 
Gminnym występ Zespołu Pieśni i Tańca „Dobroń”, który to zapre-
zentował jeden z tradycyjnych tańców – Siemieńca. 
 Podczas koncertu w Kościele pw. św. Wojciecha w Dobroniu 
goście usłyszeli oktet wokalny Octava Ensemble – laureat prestiżowej 
nagrody w dziedzinie polskiej chóralistyki: Grand Prix „Legnica Can-
tat”, wielokrotnie nagradzany na festiwalach i konkursach, z sukcesem 
odbywający trasy koncertowe po Stanach Zjednoczonych i Chinach, 
by w krótkiej przerwie wpaść nie gdzie indziej, a właśnie do Dobro-
nia. Przez krytyków muzycznych uznawany jest za jeden z najciekaw-
szych zespołów wokalnych młodego pokolenia. 
 W programie koncertu znalazły się utwory Giovanniego Cro-
ce, Grzegorza Gerwazego Gorczyckiego, Mikołaja z Krakowa, Miko-
łaja Zieleńskiego, Johna Shepparda, Łukasza Urbaniaka, Erica Whita-
cre’a, Arvo Pärta, Orlanda di Lasso, Josquina des Prés, Elvisa Pre-
sleya, Erica Claptona, The Beatles, Glenna Medeirosa oraz gospel. 
Zespół w składzie: Marta Zagata-Bugajska, Sylwia Olszyńska, Joanna 
Święszek, Małgorzata Langer-Król, Zygmunt Magiera, Mateusz Pren-
dota, Bartłomiej Pollak, Marcin Wróbel. 

Kolory Polski 

 Od 23 lipca do 31 lipca 2018 roku najmłodsi piłkarze klubu 
„Iskra” z Dobronia przebywali na obozie sportowym w Olsztynie-
Kortowo. 
 Uczestniczyło w nim 30 najmłodszych zawodników w wieku 
od 8 do 12 lat pod opieką wychowawców Moniki Wałęsy i Agnieszki 
Kłos. Program zajęć przewidywał zajęcia treningowe prowadzone 

przez trene-
rów na 
sztucznej 
nawierzch-
ni, dosko-
nalenie 
wytrzyma-
łości, zaję-
cia sporto-
we w po-
bliskim 
jeziorze, 
turystykę, a 
także gry i 

zabawy terenowe oraz zajęcia profilaktyczne. Atrakcją były wyciecz-
ki  i zwiedzanie Olsztyna.  Był także czas na odwiedzenie i seans w 
planetarium olsztyńskim. 
 Realizację programu zgrupowania dofinansował Wójt Gminy 
Dobroń Pan Robert Jarzębak. 
 Nie było czasu na nudę, a humory dopisywały uczestnikom 
przez cały okres pobytu. 

Obóz sportowy z Iskrą – Olsztyn 2018  

Międzynarodowy Konkurs 
 Tradycyjnego Powożenia 

Uwaga na oszustów!  
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 4 czerwca br. Gmina Dobroń zawarła umowę na dofinansowanie w 
ramach pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego województwa 
łódzkiego z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań w zakresie zakupu sprzętu 
służącego ochronie życia, zdrowia, mienia lub środowiska przed pożarem, klęską 
żywiołową lub innym miejscowym zagrożeniem dla jednostek Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej, na które Województwo Łódzkie przeznaczyło kwotę niemal 1,5 mln 
zł. 
13 tys. zł przeznaczonych zostanie na zakup czterech pilarek spalinowych dla 
zastępów Ochotniczych Straży Pożarnych w Morgach, Ldzaniu, Markówce i 
Mogilnie, po jednej sztuce dla każdej z wymienionych. 

 Niedzielny Festiwal Folkloru rozpoczął się przemarszem spod Do-
brońskiego Centrum Kultury do Parku Gminnego, gdzie następnie uroczyście 
przywitano przybyłych na tę uroczystość gości. 
 
Jako pierwszy zaprezentował się Zespół Pieśni i Tańca „Dobroń”, następnie 
mogliśmy zobaczyć na scenie dzieci, Zespół Pieśni i Tańca 
„Bełdrzychowianie”, Zespół Pieśni i Tańca „Rzgów” oraz Grupę Folklory-
styczną „Rajka” prezentującą m.in. tańce ze spisza. 
Występy dzieci dotyczyły konkursu „Na dobrońską nutkę” skierowanego do 
przedszkolaków i uczniów klas „0” z terenu gminy Dobroń wykonujących 
jedną piosenkę ludową (teksty piosenek udostępnione przez organizatora). 
Festiwal zakończył się rozstrzygnięciem konkursu na najpiękniejszy wianek 
świętojański.  

 To już trzecie „Ogólnopolskie spotkanie z mieszkańcami 
miejscowości o nazwie Mogilno”. 
 W dniach 29 VI-1.VII br. gospodarzem było Mogilno w 
gminie Korzenna pow. nowosądecki, a gośćmi przedstawiciele Mo-
gilna (woj. kuj.-pom.), Mogilna gm. Warta, Mogilna Małego i Mo-
gilna Dużego gm. Dobroń z burmistrzami i sołtysami. 
 W składzie naszej delegacji był Przewodniczący Rady Gmi-
ny – Pan Janusz Szerffel. 
Spotkanie z wójtem gminy Korzenna, wspólna kolacja i prezentacja 
multimedialna osiągnięć i tego co jest dumą i radością mieszkańców 
było wstępem do następnego dnia. 
Rozpoczynamy go od zwiedzania miejsca, które jest wspólnotą wia-
ry, kultu i miłości- drewnianego kościółka pw. św. Marcina wybu-

dowanego ok. 1765r. a odnowionego w 1891 r. gdzie ks. proboszcz 
przedstawił nam jego historię jaką pełnił na przełomie wieków. Jego 
rolę przejął nowy kościół w bliskich sąsiedztwie starej świątyni. 
Prezentuje się bardzo okazale. Autokarowa wycieczka z przewodni-
kiem – mogilnianinem po cudownej górskiej okolicy o ostrym kli-
macie i silnych wiatrach (Mogilno leży na wys. 560m. n.p.m. i 
300m nad Nowym Sączem), pełnej atrakcji chociaż trudnej gospo-
darczo i rolniczo pozwoliła poznać bliżej to, co jest dumą górali 
sądeckich – wielkie zamiłowanie do tradycji regionu w którym żyją, 
radość i pogodę ducha. 
 Wystawny obiad w zabytkowym dworze w Korzennej spo-
żywany przy akompaniamencie wokalnym muzycznym i tanecznym 
zespołu „Lipniczanie” był trudnym wyborem: słuchać i podziwiać 
ludową kulturę czy jeść? Śpiew i muzyka „na żywo” wprawia zaw-
sze w zachwyt. Niebywałą atrakcją były również loty awionetką nad 
Korzenną, które „amatorzy podniebnych wrażeń” oceniali jako 
przełamanie własnego lęku, odwagę i bohaterstwo w pojedynku z 
„targającym wiatrem” oraz coś co nigdy nie było w sferze marzeń. 
Spotkanie w Izbie Pamięci Zespołu Szkół w Koniuszowej im. gen. 
Franciszka Gągora było lekcją historii i patriotyzmu dla tego boha-
tera, który zginął w katastrofie smoleńskiej a jako mieszkaniec i 
absolwent tej szkoły w dorosłym życiu pełnił najważniejsze stano-
wiska dowódcze w ONZ, NATO UE i był Szefem Sztabu General-
nego Wojska Polskiego. Dzień urodzin generała (8IX) jest uroczy-
stym świętem szkoły-to jest tradycja, z której szkoła jest bardzo 
dumna. 
Nie mogło obyć się bez ogniska na wesoło, które próbował zakłócić 
kapryśny jak zwykle górski klimat. 
 Trudy wspinaczki na polanę Jodłowej Góry (651m.n.p.m.) 
nagrodziły pieczone kiełbaski i gorąca herbata. Krótka chwila po 
powrocie do „bazy” czyli Mogileńskiego Centrum Kultury i… wiel-
ka biesiada. Pani sołtys -Teresa Filipowicz – pełniąc honory gospo-
dyni przywitała jeszcze raz wszystkich gości. Były drobne podarun-
ki dla gospodarzy i od gospodarzy, miłe słowa podziękowania i 
dużo radości. Występ kabaretu „Belfer” rozbawił publiczność, a 
scenka rodzajowa przybliżyła „uciążliwą pracę sołtysa”. Muzyka na 

Mogilno po raz trzeci  

Wsparcie dla  
Ochotniczych Straży Pożarnych  

Festiwal Folkloru Dobroń 2018 

żywo w wykonaniu regionalnej kapeli, wspaniałości stołu mogil-
skich gospodyń i oczywiście coś bardzo regionalnego i zachęcające-
go do spożycia-wytrawna „paryjówka” o oryginalnym smaku i 
skomplikowanej technologii produkcji i… biesiada do białego rana. 
 Ale nawet najpiękniejsza zabawa ma swój koniec. Przyszedł 
czas pożegnania. Ostatnie uściski ciepłe słowa i zrobiło się smutno 
gdy… upływa szybko życie, jak potok płynie czas… i niech przy-
najmniej teraz nie płyną gorzkie łzy… a idących w świat z otuchą 
niech błogosławi Bóg. Przed nami prawie 400 km do pokonania. 
Gospodarzom Mogilna dziękujemy za „królewskie przyjęcie”, panu 
wójtowi Robertowi Jarzębakowi za udostępnienie samochodu, panu 
Bartkowi-naszemu kierowcy za bezpieczną jazdę i cierpliwe znosze-
nie kapryśnych podróżnych, uczestnikom spotkania za „wspólną 
przygodę”. 
Do zobaczenia za rok w… Mogilnie. 
 O spotkaniu Mogilnian w Mogilnie opowiedziała Krystyna 
Sałaciak z Mogilna Małego 
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 Tegoroczna uroczystość obchodów Święta Gminy Dobroń była 
również okazją do nadania Honorowego Obywatelstwa Gminy trzem 
mieszkańcom – Pani Barbarze Żórawskiej, Panu Julianowi Szymczykowi 
oraz Panu Czesławowi Kabzie. 
 
 Pan Czesław Stanisław Kabza to długoletni członek Orkiestry 
Dętej w Dobroniu, zespołu Pieśni i Tańca Dobroń oraz chóru LUTNIA. 
Członek orkiestry od 1946 roku do 2010 roku, był zaangażowany w dzia-
łalność Zespołu Pieśni i Tańca od 1958 roku do 1974 roku, aktywny czło-
nek chóru LUTNIA od 1947 roku do 2013 roku. Uczestnik i współorgani-
zator wielu imprez kulturalnych na terenie gminy Dobroń. Był współorga-
nizatorem koncertów orkiestry w Dobroniu, która odnosiła wiele sukce-
sów na przeglądach wojewódzkich i krajowych orkiestr dętych. Tradycje 
muzyczne przekazywał młodszym pokoleniom. 
W 1961 roku orkiestra z udziałem Pana Czesława Kabzy dokonała pierw-
szego nagrania na antenie Polskiego Radia. Od 1990 roku orkiestra weszła 
w skład Gminnego Ośrodka Kultury, a jednocześnie działa pod patrona-
tem OSP. Od 1946 roku orkiestra regularnie uczestniczyła w obchodach 
Święta Matki Boskiej Częstochowskiej na Jasnej Górze. Brała udział w 
przeglądach, konkursach i festiwalach organizowanych przez związki 
spółdzielcze zajmując czołowe miejsca. Szczególnym wyróżnieniem dla 
członków orkiestry był udział w uroczystościach powitania papieża Jana 
Pawła II podczas jego wizyt w Polsce w 1979 i 1987 roku. Pan Czesław 
Kabza aktywnie uczestniczył w tych wydarzeniach. Orkiestra dobrońska 
od lat uczestniczy w życiu kulturalnym, społecznym i religijnym gminy 
Dobroń. Działalność Pana Czesława Kabzy przyczyniła się w znacznym 
stopniu do rozwoju orkiestry i wzbogacenia jej programu artystycznego. 
Aktywnie uczestniczył w działalności Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Dobroniu. 
Za swoją działalność Pan Czesław Kabza był wielokrotnie odznaczany: 
w roku 1984 jako Zasłużony Działacz Kultury; 
w roku 1997 otrzymał Złotą Honorową Odznakę z Laurem przez Polski 
Związek CHÓRÓW I ORKIESTR; 
w roku 1997 otrzymał ZŁOTY KRZYŻ ZASŁUGI; 
w roku 2010 otrzymał Medal im. Wincentego Witosa. 
W dniu 16 czerwca 2018 roku podczas uroczystości Dni Dobronia odbyło 
się wręczenie nadania godności Honorowego Obywatelstwa Gminy Do-
broń Panu Czesławowi Stanisławowi Kabzie. 
  
 Pan Julian Stanisław Szymczyk jest zasłużonym działaczem 
ochotniczych straży pożarnych zasłużonym, a także na polu spółdziel-
czym 
i samorządowym. W 
swej długoletniej 
działalności spo-
łecznej położył 
ogromne zasługi dla 
straży pożarnych w 
gminie Dobroń. W 
1953 roku był jed-
nym z założycieli 
Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Mor-
gach. W jednostce 
tej pełnił do 1965 

roku funkcję Naczelnika OSP. 
Od 1965 roku był aktywnym działaczem w OSP Dobroń zajmującym się 
szkoleniem drużyn pożarniczych odnoszących sukcesy na szczeblach 
wojewódzkim i krajowym: 
w roku 1980 r. – drużyna żeńska zajęła IV miejsce na krajowych zawo-
dach sportowo-gaśniczych w Poznaniu; 
w roku 1984 – drużyna żeńska zajęła I miejsce w zawodach wojewódz-
kich w Sieradzu; 
w roku 1987 oraz w roku1989 – drużyna kobiet OSP Dobroń zajęła 
I miejsce w zawodach rejonowych. 
W OSP w Dobroniu Pan Julian Szymczyk od roku 1972 pełnił funkcję 
Naczelnika OSP, a od 2001 roku komendanta Gminnego OSP. Od roku 
2001 pełnił funkcję prezesa OSP Dobroń. Przez długie lata Pan Julian 
Szymczyk był aktywnym działaczem samorządowym. W latach 70-tych 
był radnym powiatu łaskiego, w latach 80-tych pełnił funkcję radnego 
Gminy Dobroń. Od roku 1987 pełnił funkcję ławnika Sądu Wojewódzkie-
go w Sieradzu. W latach 90-tych został wybrany na ławnika Sądu Rejono-
wego w Łasku. W roku 1998 przez dwie kadencje był Radnym Rady Po-
wiatu Pabianickiego pełniąc m.in. funkcje Zastępcy Przewodniczącego 
Rady Powiatu Pabianickiego. Wielokrotnie występował na rzecz utworze-
nia Liceum w Dobroniu. 
Pan Julian Szymczyk za swoją działalność był wielokrotnie odznaczany: 
w roku 1982 – SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI; 
w roku 2000 – ZŁOTYM ZNAKIEM ZWIĄZKU OSP RP; 
w roku 2002 – ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI. 
W dniu 16 czerwca 2018 roku podczas uroczystości Święta Gminy Do-
broń odbyło się wręczenie nadania godności Honorowego Obywatelstwa 
Gminy Dobroń Panu Julianowi Stanisławowi Szymczykowi. 
  
 Pani Barbara Żórawska to współzałożyciel i pierwszy kierownik 
Zespołu Pieśni i Tańca Dobroń. W 1958 roku była współzałożycielem 
Zespołu Pieśni i Tańca w Dobroniu składającego się z 5-osobowej kapeli, 
12 par tanecznych i 60-osobowego chóru. Przez 30 lat kierowała Zespo-
łem Pieśni i Tańca oraz orkiestrą. Dzięki swoim zdolnościom kierowni-
czym i zaangażowaniu Pani Barbara Żórawska w ciągu kilku lat doprowa-
dziła Zespół na artystyczne podium. Zaowocowało to powstaniem nowych 
grup tanecznych, rozwojem organizacyjnym. Jako kierownik dbała o stro-
je dla orkiestry, zakup instrumentów i współpracowała z chórem LUT-
NIA. 
W 1968 roku zainspirowała przeniesienie ZWYCZAJU SIEMIEŃCOWE-
GO w formę widowiska reprezentowanego przez Zespół. Wcześniej był to 
zwyczaj miejscowy. Organizowała wyjazdy na przeglądy 
i konkursy, również międzynarodowe. W latach 60-tych była inspiratorką 
pierwszego wyjazdu Zespołu Pieśni i Tańca do Czechosłowacji. Wspoma-
gała Orkiestrę Dętą, która w 1961 roku dokonała pierwszego nagrania w 
Polskim Radio. 
Pod kierownictwem Pani Barbary Żórawskiej Zespół był wielokrotnie 
odznaczany: 
w roku 1961 – II miejsce w ogólnopolskim Przeglądzie Zespołów Arty-
stycznych Spółdzielczości Pracy; 
w roku 1964 – Nagroda Województwa Łódzkiego za upowszechnianie 
kultury na wsi; 
w roku 1966 – odznaka 100-lecia Państwa Polskiego; 
w roku 1968 – II nagroda Centralnej Komisji Koordynacyjnej Minister-
stwa Kultury i Sztuki; 
w roku 1977 – wpis do księgi zasłużonych województwa sieradzkiego; 
w roku 1983 – Medal Pamiątkowy KEN; 
w roku 1984 – Dyplom uznania Towarzystwa Łączności z Polonią. 
Pani Barbara Żórawska miała decydujący wpływ na wzbogacenie repertu-
aru Zespołu Pieśni i Tańca w Dobroniu. Promowała gminę Dobroń na 
arenie krajowej i europejskiej. Do dnia dzisiejszego „Repertuar Dobronia” 
wypełniają pieśni i tańce regionu sieradzkiego, łowickiego, krakowskiego, 
kujawskiego, rzeszowskiego, tańce górali żywieckich, podhalańskich, 
widowiska regionalne Siemieniec, Wesele Sieradzkie oraz tańce narodo-
we: polonez, mazur, krakowiak, kujawiak, oberek. Zespół pod kierownic-
twem Pani Barbary Żórawskiej prezentował swój dorobek artystyczny na 
scenach wielu krajów europejskich, m.in. w Niemczech, Austrii, byłym 
Związku Radzieckim, byłej Jugosławii, Czechosłowacji, Rumunii, Bułga-
rii, Hiszpanii, Holandii, Francji, we Włoszech. Przez pierwsze lata działal-
ności w skład zespołu wchodzili w większości mieszkańcy Dobronia, a 
także pobliskich miejscowości. 
Pani Barbara Żórawska swoją działalnością umacniała tradycje wspólnego 
tańca, tradycje ludowe, przyczyniała się do integracji mieszkańców gminy 
Dobroń. Ponadto Pani Barbara Żórawska za swoją pracę była wielokrotnie 
odznaczana m.in. w 1973 roku tytułem Zasłużony Działacz Kultury, 
a w 1984 roku za działalność na rzecz upowszechnienia kultury Złotym 
Krzyżem Zasługi. 

Honorowi Obywatele Gminy Dobroń 
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 Ostatnie tygodnie roku szkolnego to często miłe wyjazdy i wyciecz-
ki, które uczniowie lubią najbardziej. Powspominajmy te atrakcje, w oczeki-
waniu na następne w tym roku.  

WSPOMNIENIA Z  MINIONEGO  
ROKU SZKOLNEGO 

Kochamy Polskę,  
ale i poza jej granice też wyjeżdżamy 

 Pod koniec września pojawiła się obszerna relacja w formie fotoreportażu 
z wycieczki na Dolny Śląsk i do Czech. Przygotowały ją uczennice samorządu 
uczniowskiego: Aleksandra Bednarz, Weronika Jaksa, Dominika Mudzo i 
Wiktoria Presińska pod kierunkiem p. Marioli Janeczek. Autorem zdjęć i 
tekstów był p. Andrzej Antczak. 
 W wycieczce brała udział cała obecna klasa VIII b i kilkoro zaprzyjaźnio-
nych gimnazjalistów z III a. Program tej wyprawy był niezwykle bogaty i 
dodatkowo modyfikowany w jej trakcie, by zobaczyć jak najwięcej. Opieku-
nowie to: Andrzej Antczak, Piotr Szela i ks. Mariusz Pielużek. 
 Wrocław był pierwszym punktem tej wyprawy. Trafiliśmy do miejsc, o 
których podczas poprzednich wizyt w tym mieście nie wiedzieliśmy. Piękny 
gotyk i neogotyk zasługują na jak najczęstsze odwiedzanie stolicy Dolnego 
Śląska. 

Drugi dzień to Praga. Bardzo słoneczna i pełna turystów z całego świata. 
Spacer po Hradczanach z zamkiem i gotycką katedrą św. Wita, Stare Miasto, 
ratusz, Most Karola i dzielnica żydowska Josefov. 

Na zakończenie trzydniowej wyprawy Adrspach, czyli tzw. „skalne 
miasto”. Jest to zespół form w postaci skałek, baszt, monolitycznych grzybów, 
kamiennych wodospadów położonych blisko siebie i podzielonych rozpadli-
nami. 

W drodze powrotnej młodzież przyznała, że wycieczka miała bardzo 
bogaty program, ale w związku z tym była niezwykle wyczerpująca. 

PIASEK, POKRZYWY I RYBY 

 Uczniowie klasy IV a mają zawsze ciekawe pomysły. Tym razem  
postanowili połączyć  Dzień Mamy, Dzień Dziecka i Dzień Ojca  w jedno 
fajne wydarzenie i zorganizowali rajd rowerowy. Na trasę, przygotowaną 
przez wychowawcę, wyruszyła na rowerach gromada mam, tatusiów i dzieci. 
Nie było lekko. Karta pracy z zadaniami do wykonania, a do tego piaszczysta 

droga z po-
krzywami. Ale 
humor dopisy-
wał wszyst-
kim. Na mecie 
czekały ko-
ciołki z mię-
sem i warzy-
wami przygo-
towane przez 
gospodarzy, 
państwa Sała-
gackich – i 
frajda z poło-
wu  ryb. Nie 
obyło się także 
bez zabaw i 
zgadywanek: 
odszukiwaniu 
swych podo-

bizn, odnajdywaniu skrytych pod kocami dzieci i rodziców czy rozpoznaniu 
portretów. Jednym słowem był to bardzo miły wieczór dla wszystkich świętu-
jących, a w przyszłym roku uczniowie na pewno coś ciekawego wymyślą.  

  „Przybyłem, zobaczyłem, zwyciężyłem…” słowa Gajusza 
Juliusza Cezara idealnie pasują do wyprawy, jaką   odbyły klasy 
czwarte w Góry Świętokrzyskie. W ciągu dwóch dni uczniowie: 
wędrując Szlakiem Królewskim, zdobyli Łysą Górę, zwiedzili 
Bazylikę na Świętym Krzyżu  oraz uznaną za najpiękniejszą w 
Polsce Jaskinię Raj, zobaczyli gołoborza pokrywające podszczy-
towe partie Łysogór, a także różnorodność budowy geologicznej 

Kielecczyzny w Geoparku i Kadzielni. Podziwiali też imponujące 
rozmiary Bartka, dębu będącego symbolem siły i wytrwałości. A 
wieczorem … był czas na integrację i zabawy ruchowe. 

„VENI, VIDI, VICI” 

 Uczniowie klas piątych i szóstej wybrali się na trzydniową wy-
cieczkę do Ziemi Lubelskiej. Pogoda dopisała, więc mogli podziwiać 
zabytki historyczne, jak również urokliwą przyrodę regionu. Zwiedzili 
Pałac Czartoryskich w Puławach oraz Muzeum Zamoyskich w Kozłów-
ce. Wszystkich urzekła niepowtarzalna zabudowa Kazimierza Dolnego i 
Sandomierza, a w 
szczególności  pod-
ziemna trasa i zwią-
zana z nią legenda. 
Dla zapalonych histo-
ryków i łowców du-
chów perełką wyjaz-
du z pewnością oka-
zały się ruiny potęż-
nego zamku Krzyżto-
pór. Wielu wrażeń 
dostarczyły spacery 
Wąwozem Korzenio-
wym i Wąwozem 
Królowej Jadwigi. 
Dodatkową atrakcją 
wyjazdu był pobyt w centrum rozrywki „Farma Iluzji”. Wycieczkowicze 
doskonale bawili się w Pałacu Cieni, Labiryncie i Krzywym Domu, czy 
podczas treningu sprawności fizycznej na tratwach. Te wrażanie na pew-
no pozostały im w pamięci. 

POZNAWANIE ZIEMII LUBELSKIEJ 
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ROK SZKOLNY   2018/2019 

 3 września brać uczniowska powitała nowy rok szkolny. 
Uroczystość rozpoczęła się mszą święta w kościele św. Wojciecha 
w Dobroniu. Po niej delegacje szkół złożyły kwiaty na Grobie 
Poległych za  wolność naszej ojczyzny z okazji rocznicy wybuchu 
II wojny światowej. Następnie był przemarsz ze sztandarami do 
szkoły i w sali gimnastycznej odbyła się część oficjalna. Po od-
śpiewaniu hymnu państwowego przez społeczność  p. Dyrektor 
Elżbieta Łoboda-Szewc powitała wszystkich zebranych i wspo-
mniała o odnowionej po termomodernizacji  szkole, która czekała 
niecierpliwie na uczniów. Później życzenia społeczności szkolnej 
złożył wójt p. Robert Jarzębak oraz przewodnicząca Rady Rodzi-
ców p. Magdalena Bracha. Wesoła piosenka klasy trzeciej wpro-
wadziła wszystkich w dobry nastrój i uczniowie udali się do klas 
ze swoimi wychowawcami. 

 7 września odbyło się w naszej szkole spotkanie uczniów klas 
0 – 3 z policjantami. 
Dzieci przypomniały sobie najważniejsze zasady bezpiecznego poru-
szania się po drogach oraz jak należy się zachować podczas spotkania 
z nieznajomymi dorosłymi. Podczas ćwiczeń praktycznych uczniowie 
przećwiczyli bezpieczną pozycję, którą należy przyjąć, kiedy zaatakuje 
pies.  Zaproszeni goście poruszyli także temat właściwego korzystania 
z przejazdów kolejowych, szczególnie tych niestrzeżonych. 

 Najmłodsze dzieci z oddziałów przedszkolnych miały  również okazję 
dokładnie obejrzeć samochód policyjny oraz przećwiczyć w praktyce 
przechodzenie przez jezdnię. Na koniec spotkania uczniowie otrzymali 
książeczki o zasadach bezpieczeństwa oraz opaski odblaskowe. 

PAMIĘTAMY O ZASADACH BEZPIECZEŃSTWA 

Przyznają Państwo, że tegoroczne lato zaskoczyło nas wysokimi 
temperaturami. Nawet ostatni jego dzień to 28˚C. Miejmy nadzieję na równie 
piękną jesień. Ciepłe dni sprawiły, że dziewczyny, kobiety, starsze panie nosiły 
bluzki, sukienki i inne górne części garderoby z dekoltami. 

Ktoś zapyta: „Dlaczego Gramcio zajmuje się modą i to 
w dodatku damską? Cóż to ma wspólnego z szerzeniem poprawności w naszym 
języku?” Otóż – wbrew pozorom – ma. Często bowiem słyszę: 
„Ta pani chodzi w bluzkach z głębokimi dekoldami.” 
lub: „W sukience z takim dekoldem nie wyglądasz dobrze.” 
albo: „Na dekoldzie połyskiwał jej wisiorek ze złotą różyczką.” 

Moi Drodzy. „Dekolt” to rzeczownik rodzaju męskiego zakończony 
spółgłoską bezdźwięczną „t”, stąd wszystkie powyższe zdania zawierają błąd. 

Powinno być odpowiednio: dekoltami, dekoltem, dekolcie. 
Ta piękna pogoda spowodowała jeszcze jeden efekt. Sezon grillowa-

nia w tym roku znacznie się wydłużył. W wielu ogrodach grupki przyjaciół, 
rodziny, sąsiedzi spędzają czas przy grillu czy rożnie. 
I tu pojawia się pytanie: „Rożen? Rożno?”. Pewnie „rożno”, bo w wielu miej-
scach są tablice z tą formą zachęcające do konsumpcji. A jednak nie!  
 
Poprawnie jest: 
Przy drodze stoi rożen z kiełbaskami. 
Wolę rożen od kuchenki mikrofalowej. 
Ten rożen kupiłem za grosze. 
„Rożen” to rzeczownik rodzaju męskiego, nie – nijakiego. 
 Na zakończenie – jak zwykle – o niektórych „dziennikarzach”. Osz-
czędzę tym razem tę panią i nie podam jej nazwiska, ponieważ temat, o którym 
mówiła, był przygnębiający. 
 Porażającą wręcz głupotą wyróżniła się ta pani, relacjonując wydarze-
nia z tragicznego wypadku, w którym zginęło kilka osób. Usłyszałem bowiem 
takie mniej więcej słowa: 
 „Proszę Państwa, w tym zdarzeniu drogowym było wielu poszkodowa-
nych. Wśród nich kilkoro rannych i dwie osoby śmiertelne”. Oniemiałem. Za-
miast powiedzieć: „...i dwie osoby, które poniosły śmierć” lub: „...niestety, 
zginęły również dwie osoby” 
albo: „...były także dwie ofiary śmiertelne” usłyszałem, że w wypadku „były 
dwie osoby śmiertelne”. 
 Wypadałoby tej pani przypomnieć, że wszyscy jesteśmy śmiertelni. 
Nawet ci z nas, którzy jeszcze żyją. Oby jak najdłużej. 

Wasz Gramcio 
         

PORADNIK JĘZYKOWY GRAMCIA CZĘŚĆ VII 

 1 września 1939 r. wojska niemieckie bez wypowiedzenia wojny prze-
kroczyły o świcie  granice Rzeczypospolitej, rozpoczynając tym samym II wojnę 
światową. Zaczęły się trudne dla Polaków dni… Brak wsparcia innych państw, 
przewaga militarna agresora. Sytuację wykorzystuje ZSRR. 17 września 1939 r. 
Armia Czerwona, łamiąc obowiązujące porozumienie o nieagresji, wkroczyła na 
teren Rzeczypospolitej Polskiej, realizując tym samym ustalenia zawarte w taj-
nym protokole paktu Ribbentrop-Mołotow. 
 W 79 rocznicę tego wydarzenia uczniowie klasy VIII zapalili znicze 

przy pomniku upamiętniającym ofiary zbrodni katyńskiej - podporucznika Zyg-
munta Królika, podkomisarza Ignacego Bartuzela i nadkomisarza Roberta Hen-
ryka Żychowskiego. 
 Zbrodnia katyńska nierozerwalnie łączy się z agresją radziecką na Pol-
skę, stąd nietypowa lekcja historii,  przypominająca naszych lokalnych bohate-
rów.        

17 września 1939 r. – Pamiętamy 
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Mistrzostwa Powiatu  
w Czwórboju Lekkoatletycznym 

 Dnia 10 maja br. na terenie MOSiR w Pabianicach odby-
ły się Mistrzostwa Powiatu w Czwórboju Lekkoatletycznym.  
Klasyfikacja końcowa:  
II miejsce indywidualnie zajął Adam Ciszewski w rzucie piłecz-
ką palantową, uzyskując wynik 45 m. 
V miejsce w klasyfikacji drużynowej chłopców: Adam Ciszew-
ski, Jakub Hoffman, Karol Sieroń, Miłosz Wojtas, Igor Osiecki, 
Michał Medyński.  
Serdecznie gratulujemy! 

rel. Piotr Osak 

Wycieczka w Góry Świętokrzyskie 

 W dniu 14 czerwca 2018 roku odbyła się wy-
cieczka klas I-III w Góry Świętokrzyskie.  Z okien 
kolejki podziwialiśmy Świętokrzyski Park Narodowy 

z pięknymi jodłami i bukami. Oglądaliśmy panoramę 
gór i gołoborza. Widzieliśmy klasztor na górze Świę-
ty Krzyż. W średniowiecznej wiosce poznaliśmy osa-
dę z przeszłości oraz zawody, które dziś już nie ist-
nieją albo są bardzo rzadkie: kowal, zielarka, garn-
carz, szewc. Mogliśmy spróbować podpłomyków i 
napić się naparu z ziół. Samodzielnie zrobiliśmy pa-
pier czerpany. Po pysznym obiedzie udaliśmy się do 
wioski Baby Jagi, która według legend na tutejszych 
gołoborzach odbywała spotkania z innymi wiedźma-
mi. Gwoździem programu okazał się zbój Madej oraz 
tunel strachu. Wycieczka była bardzo udana, żałowa-
liśmy tylko, że taka krótka… 

rel.  A. Kruk 

 W dniu 20 czerwca 2018r. odbył się  XIII gminny kon-
kurs recytatorski  dla klas I-III „Wesołe strofy dla dzieci”. 
Wzięło w nim udział 13 uczestników ze szkół  z Mogilna, Do-
bronia i Chechła. Wszyscy uczestnicy nagodzeni zostali za wy-
siłek i stres ponadczasowymi książkami  Zbigniewa Nienackie-
go z serii „Pan Samochodzik”. Jury, w którym zasiadali nauczy-
ciele ze wszystkich trzech szkół, wyłonili zwycięzców. Bezkon-

kurencyjne okazały się uczennice naszej szkoły:  Zuzanna No-
wak i   Dobrosława Sysio, które zajęły I miej-
sce oraz Aleksandra Garbala – zdobywczyni II miejsca. Ponadto 
nagrodzone zostały następujące osoby: Anna Groblewska i Do-
minika Posłuszny SP Dobroń – II  i III miejsce, oraz wyróżnie-
nia: Kornelia Szmytka, Alicja Kołodziejczak SP Dobroń i Han-
na Aleksandrowicz SP Mogilno. Wszystkim uczestnikom ser-
decznie gratulujemy! 

rel. Anna Kruk 

XIII gminny konkurs recytatorski   
dla klas I-III „Wesołe strofy dla dzieci” 

WIEŚCI ZE SZKOŁY PODSTAWOWEJ  
IM. J. WAJSÓWNY W CHECHLE  

 W dniu 28.05.2018 r. w Szkole Podstawowej 
im. Jana Pawła II przeprowadzony został gminny 
konkurs polonistyczny „W krainie słowa”. Brali w 
nim udział uczniowie klas III Szkoły Podstawowej w 
Dobroniu i Szkoły Podstawowej w Chechle. W ciągu 
60 minut uczestnicy musieli wykazać się wiedzą z 
gramatyki, ortografii i czytania ze zrozumieniem. 
Konkurs przebiegał w miłej i koleżeńskiej atmosfe-
rze. Pierwsze miejsce zdobyła Zuzanna Nowak,  dru-
gie — Dobrosława Sysio  ze Szkoły Podstawowej w 
Chechle przygotowane przez p. A.Kruk, a trzcie  — 
Kornelia Szmytka ze SP w Dobroniu. 

rel. Anna Kruk 

W krainie słowa 



13 

 „GAZETA DOBROŃSKA” 

Krótka historia Chechła 

 Z okazji uroczystych obchodów 620 – lecia Dobro-
nia  uczniowie wszystkich gminnych szkół przygotowali insce-
nizacje dotyczące wydarzeń z historii regionu. Nasza szkoła 
reprezentowana była przez uczniów klas starszych. Klasa VII 
pod opieką P. Tomasza Antoniaka inscenizacją  na motywach 
opowiadania J. Ziarnika z „Opowieści  dobrońskich”, wyjaśniła 
okoliczności pojawienia się w pobliskim lesie czerwonego krzy-
ża Natomiast klasa VI pod opieką p. Anny Kruk, przy życzli-
wym wsparciu tanecznym p. Piotra Włodarczyka przygoto-
wła  pantomimiczno-taneczną wersję historii Chechła. Barwne i 
dynamiczne widowisko bardzo się wszystkim spodobało. Dzię-
kujemy naszej młodzieży za ogromne zaangażowanie w spek-
takl. 

Rozpoczęcie roku szkolnego w Chechle 

 3 września br. wraz z wybiciem godziny 10 rano, przed budynkiem 

szkoły Podstawowej w Chechle zebrał się tłum ludzi. Przybyli uczniowie 
szkoły i ich rodzice, a nawet dziadkowie, nauczyciele, pracownicy obsługi, 

dyrekcja obecna (Monika Wałęsa) i była (Aleksandra Szerffel, Zdzisław 
Zawiasa), ksiądz proboszcz (Krzysztof Gliniany), wójt gminy Dobroń 

(Robert Jarzębak), przewodniczący rady gminy (Janusz Szerffel), sekretarz 

gminy (Zdzisław Rżanek), inspektor oświaty (Anna Szewczyk), inspektor 
ds. funduszy unijnych (Emilia Jardzioch). Po krótkim powitaniu przez 

dyrektor szkoły, na oczach wszystkich zebranych, po długotrwałej, bo 
trwającej prawie rok czasu termomodernizacji, nastąpiło oficjalne oddanie 

do użytku budynku szkoły. Przecięcia wstęgi dokonał ksiądz proboszcz, 
wójt oraz przewodniczący rady gminy. Po tej ceremonii wszyscy zebrani 

przeszli nowo wyremontowanym  korytarzem, podziwiając po drodze no-
woczesne wyposażenie łazienek, do części korytarza, w której dla gości 

zostały przygotowane miejsca siedzące. Po przemówieniu p. Dyrektor, 

uczniowie koordynowani przez p. Joannę Słabiak-Szelę odgrywali scenki z 
życia szkoły na tle specjalnie na tę okazję przygotowanego przez nią filmu, 

który przybliżył historię szkoły w Chechle, postać patronki Jadwigi Waj-
sówny, a następnie przeniósł widza do okresu minionego roku, roku nie-

zwykle trudnego ze względu na jednocześnie trwający remont, roku obfitu-

jącego w trudności, w „migracje” po kolejnych pracowniach, przymusowe 
wycieczki, funkcjonowanie w kurzu, pyle i hałasie. Po części artystycznej 

głos zabrali zaproszeni goście. Joanna Słabiak-Szela odczytała list od Mar-
szałka Województwa Łódzkiego Witolda Stępnia, który nie mógł przybyć 

na uroczystość. Zaproszeni goście udali się następnie na poczęstunek, a 

uczniowie na spotkanie ze swoimi wychowawcami do wyremontowanych 
klasopracowni.  

 W dniu 14 października br. klasy VI-VIII pojechały na wy-
cieczkę do Kina Tomi na film pt. ,,Dywizjon 303. Historia prawdzi-
wa".  
Ekranizacja powieści 
Arkadego Fiedlera w 
hollywoodzkim 
stylu, z nutą polskie-
go romantyzmu, 
wprowadza widza w 
brutalny świat jedne-
go z najważniej-
szych epizodów II 
wojny światowej — 
bitwy powietrznej o 
Anglię. Na ekranach 
kin jest jeszcze jeden 
film, poruszający tę 
samą tematykę mia-
nowicie ,,303.Bitwa o Anglię".  
Który z nich jest lepszy? — zdania są podzielone. Myślę, że warto zo-
baczyć obie produkcje i samemu wyrobić sobie zdanie na ten temat. 

rel. Tomasz Antoniak 

Wycieczka do Kina Tomi 

 W piątek 22 czerwca pomyślnie zakończyliśmy kolej-
ny rok szkolny. Dla całej społeczności był to czas szczegól-
ny, pełen wyzwań przede wszystkim ze względu na remont 
budynku szkoły, który przebiegał równolegle do procesu 
nauczania.  

Mimo trudnych warunków, jakie nam towarzyszyły, placów-
ka podołała swoim zadaniom. Świadczyć o tym może tablica 
z sukcesami uczniów, która jeszcze nigdy nie była taka peł-
na.  
Przed nami wakacje i długo wyczekiwany odpoczynek. 

rel. Tomasz Antoniak 

Uroczyste zakończenie roku szkolnego 
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Wczoraj i … dziś  

WIEŚCI ZE SZKOŁY PODSTAWOWEJ  
IM. WŁ. ST. REYMONTA  

W MOGILNIE DUŻYM 
Szkoła Podstawowa w Mogilnie Dużym. Szkoła z pasją.  

 Bieżący rok szkolny rozpoczęliśmy w budynku, któ-
ry w okresie ostatnich kilkunastu tygodni przeszedł zauwa-
żalną metamorfozę. W ramach prac termomodernizacyjnych 
wymienione zostały: stolarka okienna i drzwiowa, centralne 
ogrzewanie, instalacja elektryczna, w tym lampy. Zainstalo-
wane zostało nowe źródło ciepła – pompa ciepła, wentylacja 
mechaniczna. Ostatecznie docieplenie elewacji  w sposób 
wyraźny podkreśliło rozmiar podjętych prac.  
 Dzięki wysiłkowi wielu osób mogliśmy 3 września  
wejść do czystego, odmalowanego budynku.  
 W tym miejscu dyrektor szkoły dziękuje wszystkim 
osobom, które w tym dziele dorzuciły swoje przysłowiowe 
„trzy grosze”. Na ręce  Wójta Gminy – Pana Roberta Jarzę-
baka składam podziękowanie dla wszystkich decydentów, 
którzy sprawili, że projekt termomodernizacji szkoły został 
urzeczywistniony. Pracownikom szkoły – nauczycielom i 
obsłudze  dziękuję za wzmożoną czujność i opiekę nad 
uczniami, wyczerpujące prace porządkowe i wyrozumiałe 
znoszenie wszelkich niedogodności. Uczniom za  podpo-

rządkowanie się wszelkim nakazom i zakazom. Rodzicom za wyrozumiałość w czasie remontu i każde ciepłe słowo komentarza 
odnoszące się do efektu końcowego. Szczególnie dziękuję rodzicom oddziału przedszkolnego, którzy na prośbę wychowawczyni – 
pani Marioli Kopyckiej – Robak wsparli nas w przenoszeniu mebli. 

Termomodernizacja była dużym zadaniem logistycznym i organizacyjnym.   Myślę, że sprostaliśmy wyzwaniu.  

 

 
 
 

 W dniu 13 czerwca 2018r. uczniowie klasy IV  naszej szkoły pojechali do 
Osady Sportowej w Burzeninie.  
 Podczas wyjazdu  mogli sprawdzić swoje umiejętności w strzelaniu z łuku i 
z broni pneumatycznej do tarczy. Prawie wszyscy dzielnie wspinali się po ściance 
i nie odmówili  sobie emocji towarzyszących w parku linowym. Niesamowitą 
niespodzianką, która sprawiła dzieciom wiele radości i wrażeń był paintball. Nie 
mogło zabraknąć gier i zabaw oraz wspólnego ogniska z pieczeniem kiełbasek i 
śpiewaniem piosenek.  
 Trzeba zaznaczyć, że wszyscy wracali do domu zadowoleni i uśmiechnięci.  

K.S 

WSPOMNIENIA PRZEDWAKACYJNE 

Wycieczka do osady sportowej 
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Teatralne występy… 

 Uczniowie naszej szkoły w czasie czerwcowych 
obchodów Dni Dobronia zaprezentowali spektakl pt. 
„Wróżba” . Scenariusz przedstawienia powstał na 

podstawie „Opowieści dobrońskich” autorstwa p. Ja-
nusza Ziarnika. Młodzi  aktorzy w swojej inscenizacji  
opowiedzieli historię początków osady Dobroń.  Nad 
spektaklem pracowali w ramach pozalekcyjnych zajęć 
teatralnych pod okiem pp. Magdaleny Sokołowskiej i 
Ewy Bernasiak. 

Indywidualne Biegi  Przełajowe 

ROZPOCZĘCIE ROKU SZKOLNEGO 

 Wakacje minęły szybciutko i w dniu 3 września 
witaliśmy w naszej pięknie odnowionej szkole nowy 
rok nauki. 
Pani Dyrektor przywitała uczniów i nauczycieli oraz 
licznie zgromadzonych rodziców i życzyła wszystkim  
owocnego roku nauki, wielu powodów do radości, a 
także nawiązania trwałych przyjaźni. 
 Uroczystość zaszczycił swoją obecnością wójt 

Gminy Dobroń, p. Robert Jarzębak. Podzielił się ra-
dością z przeprowadzonych w gminie remontach i 
życząc wszystkim uczniom i pracownikom przyjem-
nej nauki w odświeżonych murach szkoły. 
  

 21 września 2018r. (piątek) odbył się Indywidu-
alny Bieg Przełajowy w Pabianicach. 
 Uczniowie szkoły podstawowej w Mogilnie 
Dużym dzielnie reprezentowali naszą szkołę w róż-
nych rocznikach. 
Wszyscy nasi uczniowie spisali się doskonale. Nale-

żałoby wyszczególnić najlepszych naszych uczniów:  
Magda z klasy V miejsce 9, Amelka z klasy IV – 13 
miejsce, Zosia z klasy VIII – 13 miejsce, Kacper z 
klasy V – 23 miejsce i Nikodem z klasy VIII – 27 
miejsce. 
W każdej kategorii startowało ponad 100 uczestni-
ków. 
Opiekunami grupy były:  p. Katarzyna Sujecka i p. 
Ewa Bernasiak. 
Wszystkim bardzo serdecznie gratulujemy i życzymy 

dalszych sukcesów sportowych. 

 „Pan Tadeusz” – marzenia o niepodle-
głości. 
Pod takim hasłem Szkoła Podstawowa w 
Mogilnie Dużym organizuje po raz VIII 
Gminny Konkurs Recytatorski. Do udziału w 
nim zostali zaproszeni uczniowie klas V-VIII 
wszystkich szkół podstawowych  
z terenu gminy Dobroń.  Konkurs zaplano-
wany jest na  30 października br. o godz. 
9.45. Jego celem  jest  m.in. propagowanie 
wśród uczniów znajomości jednego z najzna-
mienitszych dzieł polskiej literatury.  
Zapraszamy serdecznie do udziału! 

UWAGA KONKURS! 
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 Dnia 
28.04.2018r. 
zespół taneczny 
„FreshMove” 
kolejny raz wziął 
udział w Festi-
walu Tańca 
Dzieci i Mło-
dzieży „Zlote 
Baletki”. 
Festiwal nie 
zapowiadał się 
dla nas pomyśl-
nie, gdyż kate-
goria taneczna - 
inne formy - nie 

wypadła najlepiej, natomiast później sytuacja się zmieniła.  
Nasze zawodniczki brały udział również w kategorii jazz oraz hip hop.  
Duety inne formy:  
Julita Szmytka - Oliwka Szmytka – III miejsce. 
Duety jazz: 
Anna Krzysztofik - Julita Szmytka- V miejsce. 
Hip hop duety: 
Plucińska Nadia – Wosik Nikola  - VI miejsce, 
Owczarz Karolina – Szerffel Agata – V miejsce, 
Solo hip hop: 
Owczarz Karolina - IV miejsce, 
Szerffel Agata- III miejsce, 
Jasitczak Kinga – V miejsce, 
Wosik Nikola – V miejsce,  
Zajączkowska Amelia –VI miejsce, 
Jasitczak Marta - V miejsce, 
Szmytka Oliwia - IV miejsce, 
Skiba Daria - IV miejsce, 
Szmytka Kornelia- - V miejsce. 
Zawodniczki w niektórych kategoriach zaczynały od ¼ finału lub od ½ 
finału .  
Jednak największym sukcesem zespołu okazało się zajęcie III miejsce 
mini formacji HH dzieci  oraz II miejsce formacja hip hop seniorzy.  
Zawodniczki były  przygotowywane przez p. K. Sujecką.  
Wszystkim życzymy dalszych sukcesów i zapraszamy do galerii zdjęć na 
stronie DCK Dobroń.  

Sukces zespołu Fresh Move Wakacje z zespołem „Fresh Move” 

 Kolejny raz zespół taneczny „Fresh Move” wyjechał na obóz 
sportowo – taneczny. W tym roku byliśmy w Pogorzelicy . Głównym 
celem obozu było przygotowanie się do kolejnego sezonu tanecznego. 
Dzieci na obozie trenowały dwa/ trzy razy dziennie, przez co mogły do-
skonalić swoje umiejętności w różnych stylach tanecznych. Nie zabrakło 
jednak czasu na rozrywkę i dobrą zabawę. Odwiedziliśmy zagrodę żu-
brów, Międzyzdroje, wypiekaliśmy rogale w Poznaniu, a także byliśmy w 
parku rozrywki w Zieleniewie, gdzie każdy mógł zaleźć coś dla siebie. 
Zawodnicy nie mogli narzekać na nudę, gdyż czas był wypełniony, odby-
wały się gry i zabawy, spartakiada, puszczaliśmy latawce oraz bańki my-
dlane, a wieczory spędzaliśmy na dyskotekach i przy ognisku. Z roku na 
rok jeździ coraz więcej dzieci, dzięki temu zespół jest coraz bardziej zin-
tegrowany. Już nie możemy się doczekać kolejnych wakacji i kolejnego 
obozu. Zapraszamy do galerii zdjęć na stronie DCK Dobroń.  

Zespół taneczny Fresh Move 

DOBROŃSKIE CENTRUM KULTURY 

Fresh Move w Górach Świętokrzyskich 

 W czerwcu 2018 roku zespól tańca „Fresh Move”, jak co roku, 
wyjechał na zgrupowanie. 
 Tym razem poje-
chaliśmy w Góry Święto-
krzyskie. 
W czasie dwóch dni za-
wodniczki i zawodnicy 
mieli możliwość spróbo-
wania swoich sił w parku 
linowym, brali udział w 
zajęciach plastycznych, 
grach i zabawach. 
Zespół odwiedził oceana-
rium znajdujące się w 
ośrodku, a także uczestni-
czył w zajęciach na base-
nie JJJ. 
 Trzeba jednak zaznaczyć , że nie był to tylko czas zabawy , ale 
również pracy, gdyż głównym elementem wyjazdu były warsztaty ta-
neczne – tym razem w stylu hip hop. 
 Wszyscy, jak co roku, wrócili uśmiechnięci do domów. 

 W dniach 7-8 lipca 2018 r. Orkiestra Dęta gościła na Mazurach. 
Pobyt rozpoczęliśmy od wizyty w Sanktuarium Matki Bożej w Świętej Lipce. 
Tu Orkiestra Dęta prezentowała pod kierunkiem kapelmistrza Pana Mirosła-
wa Klepaczki krótki koncert pieśni, następnie uczestniczyła z oprawą mu-
zyczną mszy świętej, a po jej zakończeniu zachęcona brawami wykonała 
kilka utworów przed wejściem do Sanktuarium, a to zaowocowało zaprosze-
niem Orkiestry Dętej do świętej Lipki w przyszłym roku z pełnym koncertem. 
Następnie udaliśmy się do Gierłoży. Tu zwiedzaliśmy Wilczy Szaniec, po 
czym udaliśmy się do Mikołajek. Na rejs statkiem po jeziorze Śniardwy nasi 
muzycy udali się z instrumentami. Najpiękniejsze utwory muzyki rozrywko-
wej rozbrzmiewały podczas całego rejsu, a także w porcie przyciągając rzesze 
turystów. Prawdziwą sensacją był pobyt orkiestry dętej późnym wieczorem w 
małej miejscowości Wygryn. Krótka prezentacja przyciągnęła mieszkańców. 
Nie szczędzono braw. 

 W niedzielę 8 lipca 2018 r. udaliśmy się do Skansenu Galindia, a 
następnie na spływ łódkami po malowniczej rzece Krutyni. Po obiedzie udali-
śmy się w drogę powrotną. Przed wyjazdem jednak niestrudzeni członkowie 
orkiestry Dętej wykonali jeszcze na pożegnanie krótki koncert dla gospodarzy 
i turystów. 

Orkiestra Dęta koncertowała na Mazurach 
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 Malownicze góry, ciepłe morze, piękne, wąskie uliczki 
i niesamowita śródziemnomorska atmosfera. Zespół Pieśni 
i Tańca Dobroń miał okazję tego doświadczyć prezentując pol-
ski folklor i tradycje regionalne na 29 międzynarodowym Festi-
walu „Delle Tre Tori” w regionie Prowincja Latina, we Wło-
szech.  
  
 Zespół Pieśni i Tańca DOBROŃ został zaproszony do 
urokliwej miejscowości Castelforte na odbywający się tam po 
raz 29 międzynarodowy festiwal folklorystyczny. Oprócz grupy 
z Polski organizatorzy zaprosili także reprezentacje Słowacji, 
Serbii, Brazylii, Argentyny i naturalnie Włoch. Każdy z zespo-
łów prezentował bardzo wysoki poziom. W festiwalu ważna 
była integracja, już na pierwszym koncercie wybrane osoby z 
każdego zespołu mogły zatańczyć we wspólnym układzie przy-
gotowanym przez choreografa włoskiej grupy Glio Ventrisco. 
Kolejny dzień to spotkanie z Burmistrzem i władzami Castel-
forte, wieczorem koncerty. Niedziela była najbardziej intensyw-
nym dniem. 
 O godzinie 10.00 uroczysta Msza Święta (zespół wyko-
nał „Barkę”), tuż po – dwa przemarsze ulicami Castelforte, oraz 
prezentacje taneczne na placach miejskich. Wieczorem tego 
samego dnia kolejne koncerty, poprzedzone oficjalną uroczysto-
ścią, gdzie odśpiewano hymny narodowe, a zespołom wręczono 
nagrody. Regionalną ciekawostką dnia był tradycyjny wyścig 
jeźdźców na osłach. Koncert zamykający festiwal odbył się w 
poniedziałek. 
 ZPiT Dobroń zaprezentował się na włoskiej ziemi w 
strojach i tańcach z regionów: dobrońskiego, beskidzkiego, rze-
szowskiego, łowickiego oraz krakowskiego. Członkowie zespo-
łu mieli okazję zwiedzić miejsca o niezwykłej wadze historycz-
nej, przede wszystkim Klasztor na Monte Casino oraz Polski 
Cmentarz Wojskowy znajdujący się nieopodal. To miejsca nie-
zwykle dla nas, Polaków, ważne, wzruszające. W drodze po-
wrotnej najważniejszym przystankiem był Watykan i Rzym. 

Martyna Rzepkowska 
 

Wszystkie drogi prowadzą do… Dobronia 

 Zespół Pieśni i Tańca DOBROŃ wrócił 10 września nad 
ranem z północno-zachodnich Niemiec, gdzie brał udział w niesa-
mowitym Festiwalu Euro Bösel Internationale Musiktage. To 
wielkie święto muzyki i tańca, perfekcyjnie zorganizowane wy-
darzenie, które gromadzi zwykle kilkadziesiąt (!) formacji mu-
zycznych z wielu krajów, w tym orkiestr dętych, zespołów folklo-
rystycznych, grup tanecznych, co daje w sumie sporo ponad ty-
siąc wykonawców! Tym razem była to już 56 edycja, kiedy 
„Europa jest gościem Bösel”,  impreza ma więc swoją długą hi-
storię i bardzo bogatą tradycję. Nasz DOBROŃ zajął tam 1 miej-
sce w kategorii Show Dance, do której zakwalifikowano 10 grup 
tanecznych z różnych państw europejskich! Przy tak silnej kon-
kurencji nasz sukces cieszy tym bardziej, choć trudno oprzeć się 
wrażeniu, że sami teraz zwiesiliśmy sobie poprzeczkę bardzo, 
bardzo wysoko. Warto przypomnieć, że w ubiegłym roku, debiu-
tując na Euro Bösel zajęliśmy wysokie, drugie miejsce. Jedyne, 
co możemy teraz zrobić to utrzymać w przyszłym roku naszą 
pozycję, a wiadomo, że to zawsze prawdziwe wyzwanie! W sa-
mym konkursie zaprezentowaliśmy dynamiczny taniec górali 
żywieckich, zaś przed tańcem nasza młodzież przy akompania-
mencie naszej niezawodnej kapeli pięknie wykonała specjalnie 
opracowaną na tę okazję piosenkę.  
 Pierwsze miejsce to dla nas ogromna radość i wielki suk-
ces, efekt ciężkiej pracy i poświęconego czasu. To też w pewnym 

sensie piękny prezent, który sami sobie zrobiliśmy na nasze 60-
lecie. Z drugiej strony to wyróżnienie ma też inny wymiar, chce-
my, by takie wyjazdy koncertowo-konkursowe stały się silnym 
magnesem przyciągającym dzieci i młodzież, co jest tak ważne 
dla rozwoju i trwania zespołu, przekazywania tradycji kolejnym 
pokoleniom.  
 Chcemy mocno podkreślić, że pozostajemy wszyscy pod 
wielkim wrażeniem świetnej organizacji i logistyki tak dużego 
wydarzenia oraz wielkiego zaangażowania organizatorów  
wraz z całym sztabem bardzo sprawnych i sympatycznych wo-
lontariuszy. Sprawność, spokój i punktualność z jakimi odbywały 
się zarówno konieczne działania organizacyjnie (przykładowo 
zakwaterowanie i wyżywienie ponad 1000 osób, w miejscowości 
porównywalnej z naszym Dobroniem!), jak też koncerty oraz 
wszelkie imprezy towarzyszące była prawdziwie imponująca. 
Dziękujemy Ci, Bösel, dziękujemy Wszystkim, którzy nas wspie-
rają i nam kibicują! 

Martyna Rzepkowska 

Zespół Pieśni i Tańca DOBROŃ NA Festiwalu 
Euro Bösel Internationale Musiktage 
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 13 września 2018 r. zainaugurowano w Filharmonii 
Łódzkiej nowy sezon kulturalny w Łódzkiem. Była to również 
okazja do uhonorowania wyjątkowych ludzi kultury. Uchwałą 
Nr 1168/18 z dnia 21 sierpnia 2018 r. Zarząd Województwa 
Łódzkiego przyznał Nagrody Marszałka Województwa Łódz-
kiego za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upo-
wszechniania i ochrony dóbr kultury oraz szczególne zaangażo-
wanie w pracę na rzecz kultury. Wśród 20 nagrodzonych zna-
lazł się, obchodzący w tym roku jubileusz 60-lecia istnienia, 
Zespół Pieśni i Tańca „Dobroń”. 
Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów! 

Nagroda Marszałka Województwa Łódzkiego  
dla ZPiT „Dobroń  

  Teatr sPokoLeń 

 1 października  2018 roku kończymy 3 latka!!! To 
znaczy, że umiemy już chodzić, mówić, a nawet dyskutować 
w pewnych sferach ;-) A tak poważnie, to dzięki naszej 
wspaniałej społeczności, mieszkańcom Dobronia, naszym 
przyjaciołom, wszystkim widzom możemy rozwijać skrzy-
dła. Czujemy Waszą akceptację, a niejednokrotnie dumę z 
tego co robimy i osiągamy. To jest to co potrzeba sztuce w 
każdej dziedzinie. 
Dla przypomnienia w tamtym roku zdobyliśmy dla nas naj-
ważniejszą jak do tej pory nagrodę na XXX ŁóPCIE w Łodzi 
– 3 miejsce i tym samym zostaliśmy nominowani do Jubileu-
szowych 40 Łódzkich Spotkań Teatralnych. Zagraliśmy w 
Kutnie, Łodzi, Głubczycach, Pułtusku, Ksawerowie, Pabiani-
cach, Mogilnie, Mokrsku. 
Od października zaczynamy pracę nad nową sztuką, komedią 
pełną parą! Chcemy dać ponownie naszym mieszkańcom 
chwilę relaksu i dużo radości. 
I na koniec: ptaszki, które zostały na zimę w kraju, ćwierkają 
o tym, że już niedługo nasze Dobrońskie Centrum Kultury 
będzie mogło otworzyć dla Was stałą scenę widowiskową :-
). Będziemy widywali się częściej!!! 

Z ciepłymi pozdrowieniami 
Teatr sPokoLeń 

Ps. Zaglądajcie proszę na naszą stronę facebookową, piszcie 
swoje wrażenia ze spektakli, co może chcielibyście zobaczyć 
w naszym wykonaniu:  
www.facebook.com/TeatrsPokoLen 
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Gazeta Dobrońska: Pismo samorządu gminy Dobr oń; Nakład 1500 sztuk  
Wydawca: Gmina 
Rada Programowa: Rober t Jar zębak, Emilia Jardzioch, Dar ia Kajzer , Monika Rybak, Agniesz-
ka Woźniak, Małgorzata Stawiak, Tomasz Antoniak, Joanna Habura, Kamila Zastróżna, Piotr Szela, 
Andrzej M. Antczak. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

DZIEŃ MAMY I TATY 

 Pod koniec maja i na początku czerwca, jak co roku, uczcili-

śmy dzień mamy i taty. Z powodu remontu musieliśmy wyjątkowo 

zrezygnować z organizacji pikniku rodzinnego na rzecz uroczystych 

spotkań w salach poszczególnych grup. Najmłodsza grupa 

„Zajączków” zaprosiła rodziców na przedstawienie o Czerwonym 

Kapturku, średniaki – „Krasnoludki” przygotowały zajęcia otwarte 

o tematyce wiosennej, 

a najstarsza grupa – 

„Misie” wystąpiła w 

przedstawieniu 

o Calineczce. Wszyst-

kie grupy zadbały 

o bogaty program arty-

styczny i przyjazną, 

ciepłą atmosferę. Ro-

dzice ze wzruszeniem 

obejrzeli występy swo-

ich pociech, po czym 

obdarowani zostali wykonanymi własnoręcznie przez przedszkolaków 

prezentami.  

 Jak już wspomnieliśmy, 

po wakacjach wróciliśmy do 

przedszkola. Starsze przedszko-

laki wraz z rodzicami szczegól-

nie doceniły zmiany jakie osta-

tecznie dokonały się w ciągu 

tych dwóch miesięcy. Budynek 

naszego przedszkola został 

wyremontowany. Mamy nowe 

okna, parapety, grzejniki. Jest 

pięknie, nowocześnie i kolorowo. Panie Wójcie, dziękujemy !!! 

DNI DOBRONIA 

  20 września obchodziliśmy, podobnie jak inne przedszkola, 

Ogólnopolski Dzień Przedszkolaka. Uwielbiamy to święto, bo jest 

okazją do wspólnej zabawy, skosztowania słodyczy i sprawdzenia się 

w pełnionej roli. Zawsze wtedy nasze panie stawiają przed nami za-

dania, którym staramy się sprostać. Tak było i tym razem. Udowodni-

liśmy, że potrafimy 

recytować wierszyki, 

śpiewać, tańczyć, wy-

konywać ćwiczenia 

gimnastyczne. Naj-

młodsi spośród nas 

złożyli słowa uroczy-

stej przysięgi i zostali 

pasowani na przed-

szkolaków. Po tak uro-

czystym wydarzeniu 

bawiliśmy się w rytm 

znanych przebojów muzycznych, aby potem udać się do sal na słodki 

poczęstunek.  

 W połowie czerwca tradycyjnie wzięliśmy udział w obcho-

dach Dni Dobronia. Każda z grup zatańczyła przed zgromadzoną pod 

sceną widownią. Zaprezentowaliśmy układy choreograficzne, których 

nauczyliśmy się podczas zajęć zumby, prowadzonych przez Szkołę 

tańca Eskadra. 

Publiczność na-

grodziła oklaskami 

występy, zwraca-

jąc szczególną 

uwagę na nasze 

kostiumy, poczu-

cie rytmu, zaanga-

żowanie, uśmiech 

i dobrą zabawę. 

Po prezentacjach 

otrzymaliśmy od 

organizatora imprezy – pana wójta kolorowe balony i pyszną czekola-

dę.   

DZIEŃ PRZEDSZKOLAKA  

PRZEDSZKOLE –  

NIBY TAKIE SAMO, A JEDNAK INNE 

ROZPOCZĘCIE ROKU SZKOLNEGO 

nie i już niedługo wszyscy w podskokach, radośnie uczęszczać bę-

dziemy do przedszkola, a smucić się będziemy tylko wtedy, gdy 

rodzice za wcześnie po nas przyjdą. W tym roku szkolnym w naszym 

przedszkolu urzędują „Tygryski”, „Zajączki”, „Krasnoludki”, a w 

filii w Mogilnie Dużym „Motylki”. 

Z PRZEDSZKOLNYCH NOWOŚCI… 

Zanim przedstawimy co nowego słychać w bieżącym roku szkolnym, 
wrócimy do wydarzeń, które zadziały się po ukazaniu się ostatniego 
wydania gazety.  

Tymczasem w bieżącym roku szkolnym… 

 Wraz z początkiem września, po wakacjach, przekroczyliśmy 

ponownie próg przedszkola. Jedni z nas z uśmiechem na ustach, inni 

z lekką nieśmiałością, a pozostali z łezką w oku z powodu rozstania z 

rodzicami. My – starszaki doskonale wiemy, że ten stan ulegnie zmia-


